Estación Experimental Agraria Illpa-Puno, recomienda aprobar el Acto de 
disposición mediante Segunda Subasta Publica Presencial de 01 lote 

ANEXO 1 concluye que el acto de disposición del lote 09 (Tractor 
Agrícola), por un valor de tasación de la suma de Veinte mil ochocientos 
ochenta y seis con 04/100 soles, (20,886.04) deducido en un veinte por 

ciento (20%), se efectuara por un valor reajustado por la suma de 

Dieciséis mil setecientos ocho con 83/100 Soles (16,708.83) por lo que 
recomienda al Administrador de la Estación Experimental Agraria Illpa-

Puno sea aprobada la segunda subasta pública presencial del lote (09) 

(Tractor Agrícola), acto programado para el 25 de febrero de 2026, a 
horas 10:30 am, en el Anexo Experimental Salcedo sito en la Avenida

[...]

fecha 13 de enero del 2025 y con vizacion de la Unidad de Administración 
de esta Estación Experimental; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la (02) Segunda Subasta 
Pública Presencial del lote 09 (Tractor Agrícola), bien mueble 
patrimonial por la suma de Dieciséis mil setecientos ocho con 

83/100 Soles (16,708.83), programado para el 25 de febrero de 2026, a 
horas 10:30 am, en el Anexo Experimental Salcedo sito en la Avenida 
Industrial Cuadra 23 Rinconada Salcedo, conforme al siguiente detalle: 

ANEXO 1